
8پنجشنبه 31 مرداد 98 • شماره 379     از آنجــا که نظرات شــما بــراى پربارتر کردن مطالب 
چمدان براى ما بااهمیت اســت، قصد داریم با اســتفاده از 
پیشنهادهایتان به موضوعاتى بپردازیم که بیشتر مورد علاقه 

شماست. 
88دوستان چمدانى!     از شــما مى خواهیم پیام ها و پیشــنهادهاى خود را  به نشــانى: تهران، بلوار میرداماد، جنب مســجد الغدیر، روزنامه 

جام جم یا  پست الکترونیکى chamedan@jamejamonline.ir  ارسال کنید.

شماره پیامک 300011223 نیز راه ارتباطى دیگر ما با شماست.

بســیار زیاد اهل سفرم. اورامانات استان 
کردســتان جایى اســت دوست داشتنى و 
کوهســتانى با خانه هاى پلکانى و دیدنى، 

رودخانه زیبا و مردم نازنین.
  توضیحات تکمیلى

اورامان را هورامان تخت هم مى گویند. 
این روستا که در زبان محلى «هه ورامان» 
هم گفته مى شود، از غرب به عراق، از شمال 
به کردستان و از جنوب به جوانرود محدود 
مى شود و جاده اى به طول 75 کیلومتر آن 

را به مریوان وصل مى کند. این منطقه بین ایران و عراق مشترك است و یک دشت پر پیچ و خم و رودهایى 
گوناگون دارد که بسیار زیباست. چشمه هاى مشهور این منطقه سیروان و لیله هستند. این دو رود در نزدیکى 
عراق به هم مى پیوندند. خانه هاى شهر به طور کلى از سنگ است و به صورت خشکه چین و پلکانى ساخته 

شده اند، به همین دلیل اورامان را روستاى هزار ماسوله هم مى گویند.

سفر

محل زندگى من در نزدیکى هاى کرج اســت و به همین خاطر یک رســتوران  در کرج پاتوق من اســت. 
بخش زیادى از اوقات فراغتم را آنجا مى گذرانم. حتى به این دلیل که زیاد به آنجا مى روم، مردم فکر مى کنند 

این رستوران براى من است!  البته من بارها گفته ام که فقط مشترى شان هستم.

سریال گاندو را دوست داشتم. 
قشــنگ و معقول بود. برگرفته از 
یک پرونده واقعى و پربیننده بود.

 توضیحات تکمیلى
گاندو یکــى از مجموعه هاى 
تلویزیونى شــبکه ســه سیما و 
سریالى اجتماعى، اکشن و جنایى 
است که بنا به سفارش نهادهاى 
امنیتى ایران تولید شد. نخستین 

قسمت آن نیز در 15 خرداد 1398 از شبکه سه تلویزیون ایران پخش شد. این مجموعه به کارگردانى جواد 
افشار و نویسندگى آرش قادرى ساخته شد. داریوش فرهنگ، وحید رهبانى، پیام دهکردى، فرهاد قائمیان، 

لیلا اوتادى و سارا خوئینى ها از بازیگران این سریال بودند.

کتابى که انسان شناسى آدم را زیاد مى کند و دید وسیع ترى به فرد 
مى دهد یعنى مثنوى معنوى را معرفى مى کنم.

  توضیحات تکمیلى
مثنوى، مشــهور به مثنوى معنوى (یــا مثنوى مولوى)، نام کتاب 
شعرى از مولانا جلال الدین محمد بلخى شاعر و صوفى ایرانى است. 
این کتاب از 26 هزار بیت و شش دفتر تشکیل شده و یکى از برترین 
کتاب هاى ادبیات عرفانى کهن فارسى و حکمت پارسى پس از اسلام 
است. این کتاب در قالب شعرى مثنوى سروده شده است. اگر چه قبل 

از مولوى، شاعران دیگرى مانند سنایى و عطار هم از قالب شعرى مثنوى استفاده کرده بودند ولى مثنوى 
مولوى از ســطح ادبى بالاتر برخوردار اســت. در این کتاب 424 داســتان پى درپى به شــیوه تمثیل داستان 
سختى هاى انسان در راه رسیدن به خدا را بیان مى کند. 18 بیت نخست دفتر اول مثنوى معنوى به نى نامه 
شهرت دارد و چکیده اى از مفهوم شش دفتر است. این کتاب به انتخاب نشریه گاردین، جزو صد کتاب برتر 

تاریخ بشریت برگزیده شده است.

پاتوق

سریال کتاب
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مهران رجبى، جزو آن دســته از افرادى اســت که 
هنــگام گفت وگو نمى دانــى کدام یک از حرف هایش 
را جــدى برداشــت کنى و کــدام را مزاح. همین هم 
شیرینى گفت وگو با او را دوچندان مى کند. رجبى متولد 
دى1340 در خیابان امیرى شــهر کرج اســت. دست 
روزگار او را براى خواندن درس مورد علاقه اش یعنى 
طلبگــى یارى نکرد و در جــاى دیگرى به موفقیت 
رســاند. در مقطع کارشناسى توانست با رتبه 29، وارد 
دانشــکده هنرهاى زیباى دانشــگاه تهران و رشــته 

گرافیک شــود. پس از آن رتبه اول کارشناســى ارشد 
گرافیک ســال 69 را به نام خود زد و از آنجا که این 
مقطع از گرافیک را دانشگاه تهران نداشت در دانشگاه 
تربیت مدرس فارغ التحصیل شد. رجبى البته خودش 
بیــان مى کند درس خوان نبوده و فقط اعتماد به نفس 
بالایى داشته. سپس به علت تعهد به خدمتش به جاى 
پنج ســال، 18 سال معلم هنرستان در رشته گرافیک 
بوده است و بعد خود را بازخرید مى کند. او میان این 
سال ها به شغل بازیگرى نیز روى آورد. مهران رجبى 
هم اکنون مشــغول بازى در سریالى به نام «87 متر» 
کیانوش عیارى و کارى از احمد امینى اســت. تیغ و 
ترمه، انزوا، معراجى ها 2، آقاى الف (سه بعدى)، خانه 

پدرى، آژانس ازدواج، خنده در باران، بعدازظهر سگى 
سگى، اخراجى ها 2، قاعده بازى، به آهستگى، جایى 
در دوردست، مارمولک، عزیزم من کوك نیستم، زیر 
نور ماه و طلا و مس از فیلم هاى ســینمایى هســتند 
که مهران رجبى در آن به ایفاى نقش پرداخته است. 
گفت وگویمان با آقاى رجبى به تابستان هاى دوران 
کودکى اش هم رسید. او مى گفت تابستان ها را در سد 
کرج روستاى واریان جایى در شرق کرج مى گذرانده و 
کسى که آنجا زندگى کرده باشد مى داند تابستانش 
چقدر قشــنگ است. رجبى اعتقاد دارد «کسى که 
با خطر بزرگ شده باشد مشکلات برایش شکلات 

است!»  

شیما آشتیانى
خبرنگار
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